
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 098 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022 ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022 ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2022 ............................ 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

PRESENCIAL – SRP Nº 011/2022 ...................................... 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

PRESENCIAL – SRP Nº 012/2022 ...................................... 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

PRESENCIAL – SRP Nº 013/2022 ...................................... 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

PRESENCIAL – SRP Nº 014/2022 ...................................... 3 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
CONTRATO Nº: 039/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
CONTRATADO: VINICIUS DE SOUZA MARIANO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.278.609/0001-06, com sede na Quadra 
ARSO 33, Alameda 01, Quadra 1, Lote 08, Casa 01 – 
Palmas/TO, CEP: 77.015-472. 
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICO, PSF ZONA URBANA. 
 VALOR GLOBAL: R$ 36.270,00 (trinta e seis mil, 
duzentos e setenta reais) 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 1º de novembro 
de 2022 

VIGÊNCIA: 1º de novembro a 31 de dezembro de 
2022. 
SIGNATÁRIOS: MAYARA COELHO DA SILVA E 
VINICIUS DE SOUZA MARIANO LTDA, CNPJ nº 
12.278.609/0001-06.  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
CONTRATO Nº: 040/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
CONTRATADO: GT SERVIÇOS DE MEDICINA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 47.433.108/0001-31, com sede na Rua 
Graça Aranha, nº 584 – Pav. TO 129, Parte Letra, Lts 
01B, 02ª, 16B – Setor Serrano – Paraíso do 
Tocantins/TO, CEP: 77.600-000. 
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICO, PSF ZONA RURAL. 
 VALOR GLOBAL: R$ 36.270,00 (trinta e seis mil, 
duzentos e setenta reais) 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 1º de novembro 
de 2022 
VIGÊNCIA: 1º de novembro a 31 de dezembro de 
2022. 
SIGNATÁRIOS: MAYARA COELHO DA SILVA E GT 
SERVIÇOS DE MEDICINA LTDA, CNPJ nº 
47.433.108/0001-31.  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2022 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 
068/2022 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 10 de novembro de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  098 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 098 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
CONTRATADA: BRASIL CONST E TERRAPLANAGEM 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 36.012.319/0001-84, com sede na Quadra 
103 Norte, Rua LO 03, nº. 35, Sala 04, CEP: 77.001-
18 – Palmas/TO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO E TÉRMINO DE 
CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DO 
MUNICIPIO DE MARIANÓPOLIS – TO. 
VALOR GLOBAL: R$323.236,80 (trezentos e vinte 
três mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos). 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de novembro 
de 2022 
VIGÊNCIA: 90 dias. 
SIGNATÁRIOS: ISAIAS DIAS PIAGEM E BRASIL CONST 
E TERRAPLANAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
36.012.319/0001-84.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 011/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 011/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1073/2022 
DATA DO PREGÃO: 27/10/2022 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E 
DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. 
FORNECEDOR REGISTRADO: MONICA MONTEIRO 
DA COSTA 
CNPJ nº 20.536.143/0001-20. Ficou registrado com 
o valor total de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais) referente aos itens 01 e 02. 
OBJETO/MARCA: RESTAURANTE 2 IRMÃS. 
Signatários: Prefeito Municipal de Marianópolis; 
Isaias Dias Piagem e MONICA MONTEIRO DA COSTA 
CNPJ nº 20.536.143/0001-20;  
Data da Assinatura da ARP: 01/11/2022. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 012/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 012/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1229/2022 
DATA DO PREGÃO: 27/10/2022 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEÍS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10) 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO 
MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
FORNECEDOR REGISTRADO: AUTO POSTO FORTES 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ Nº. 34.573.926/0001-98. Ficou registrado com 
o valor total de R$952.200,00 (novecentos e 
cinquenta e dois mil e duzentos reais) referente aos 
itens 01 e 02. 
OBJETO/MARCA: SHELL. 
Signatários: Fundo Municipal de Educação; Gestora, 
Senhora Mara Andréia Prediger e AUTO POSTO 
FORTES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ Nº. 34.573.926/0001-98 
Data da Assinatura da ARP: 01/11/2022. 
 

Mara Andréia Prediger  
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 013/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 013/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1155/2022 
DATA DO PREGÃO: 27/10/2022 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECELIZADA EM SERVIÇOS DE 
REMENDO DE PNEUS DOS VEÍCULOS QUE COMPOE 
A FROTA DA PREFEITURA E DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
FORNECEDOR REGISTRADO: JOSE PEREIRA DA SILVA 
E 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO II • EDIÇÃO N° 098 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

CNPJ Nº. 13.994.861/0001-84. Ficou registrado com 
o valor total de R$43.500,00 (quarenta e três mil e 
quinhentos reais) referente aos itens 01 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21 e 22. 
OBJETO/MARCA: SOS BORRACHARIA. 
Signatários: Prefeito Municipal de Marianópolis; 
Isaias Dias Piagem e JOSE PEREIRA DA SILVA E 
CNPJ Nº. 13.994.861/0001-84;  
Data da Assinatura da ARP: 01/11/2022. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 014/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 014/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1042/2022 
DATA DO PREGÃO: 28/10/2022 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
FORNECEDORES REGISTRADOS: P E G COMERCIAL 
LTDA, CNPJ Nº. 13.390.820/0001-89. Ficou 
registrado com o valor total de R$19.917,60 
(dezenove mil, novecentos e dezessete reais e 
sessenta centavos) referente aos itens 59 e 86. 
LEMES E LEMES LTDA, CNPJ Nº 13.437.081/0001-33, 
ficou registrado com o valor total de R$151.726,35 
(cento e cinquenta e um mil, setecentos e vinte e 
seis reais e trinta e cinco centavos) referente aos 
itens 01, 04, 05, 07, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 39, 43, 44, 46, 51, 
54, 55, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 75, 77, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 101, 105, 108, 110, 111, 113, 114, 
115, 118, 123 e 125. LUMINATA DISTRIBUIDORA 
EIRELI, CNPJ Nº 17.930.584/0001-05, ficou 
registrado com o valor total de R$11.069,50 (onze 
mil, sessenta e nove reais e cinquenta centavos) 
referente aos itens 31, 32, 34, 35, 38, 40, 47, 50, 65, 

67, 72, 73, 88, 99, 100, 104, 120 e 122. 
SUPERMERCADO COMERCIAL MARIANÓPOLIS 
EIRELI, CNPJ Nº 20.852.523/0001-73, ficou 
registrado com o valor total de R$33.913,02 (cento 
e trinta e três mil, novecentos e treze reais e dois 
centavos) referente aos itens 02, 06, 10, 11, 17, 18, 
19, 30, 41, 45, 48, 49, 52, 53, 69, 70, 71, 74, 76, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 97, 98, 102, 103, 106, 109, 
112, 116, 117, 119, 121, 124, 126, 127, 129 e 130. 
MEGA COM VAREJISTA E ATAC. DE QUIP. DE INF. E 
PAPELARIA EIRELI, CNPJ Nº. 28.734.781/0001-67, 
ficou registrado com o valor total de R$25.914,20 
(vinte e cinco mil, novecentos e quatorze reais e 
vinte centavos) referente aos itens 03, 08, 22, 42, 56, 
57, 85, 96, 107 e 128. 
Data da Assinatura da ARP: 03/11/2022. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 


		2022-11-10T18:33:46-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




